### **Artigos**

- CODINA, Victor. Dimensi n social del bautismo. *Estudios Eclesi sticos*, Madrid, v.52, n. 203, p.521-554, 1977.
- DUSSEL, Enrique. O paradigma do  xodo na teologia da liberta o. *Concilium*, Petrop lis, n.209, p.86-99, jan.mar. 1987.
- GIRAUDO, Cesare. La irrepetibilidad del acontecimiento fundador e la repetic n del rito. La mediaci n del signo prof tico. *Selecciones de teolog a*, n.24, p.20-23, 1995.

\_\_\_\_\_. Questa è la notte di cui fu scritto: “E la notte sarà la mia luce!” – Le ascendenze biblico-giudaiche dell’ “Exultet”. *Rassegna di Teologia*, n.3, p. 227-243, mar./apr. 1984.

TABORDA, Francisco. Métodos teológicos na América Latina. *Perspectiva Teológica*, Belo Horizonte, v.19, n. 49, p.293-319, 1987.

## Bênção da água batismal – Sinopse Pio V-Gregoriano

### *Benedictio Fontis (Missa de Pio V)*

V/. Dominus vobiscum.

R/. Et cum spiritu tuo.

**Oremus.**

Omnipotens sempiterne Deus,  
adesto magnæ pietatis tuæ mysteriis,  
adesto sacramentis:

et ad recreandos novos populos,  
quos tibi fons baptismatis parturit,  
spiritum adoptionis emitte;  
ut quod nostræ humilitatis  
gerendum est ministério,  
virtutis tuæ impleatur effectu.

Per Dominum nostrum Jesum Christum,  
Filium tuum:

Qui tecum vivit et regnat  
in unitate Spiritus Sancti Deus,

Per omnia sæcula sæculorum. R/. Amen.

- Dominus vobiscum.
- Et cum spiritu tuo.
- Sursum corda.
- Habemus ad Dominum
- Gratias agamus Domino Deo nostro.
- Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est,  
æquum et salutare,  
nos tibi semper et ubique  
gratias agere:

Domine, sancte Pater,  
omnipotens æterne Deus.

Qui invisibili potentia  
sacramentorum tuorum  
mirabiliter operaris efectum:

Et licet nos tantis mysteriis exequendis  
simus indigni:

Tu tamen gratiæ tuæ dona non deserens,  
et iam ad nostras preces  
aures tuæ pietatis inclinas.

Deus, cujus Spiritus super aquas  
inter ipsa mundi primordia ferebatur:  
ut jam tunc virtutem sanctificationis

### *Benedictio Fontis(Sac. Gregoriano)*

V/. Dominus vobiscum.

R/. Et cum spiritu tuo.

Omnipotens sempiterne Deus,  
adesto magnæ pietatis tuæ mysteriis,  
adesto sacramentis:

et ad recreandos novos populos,  
quos tibi fons baptismatis parturit,  
spiritum adoptionis emitte;  
ut quod nostræ humilitatis  
gerendum est ministério,  
virtutis tuæ impleatur effectu.

Per Dominum nostrum Jesum Christum,  
Filium tuum:

Qui tecum vivit et regnat  
in unitate Spiritus Sancti Deus,

Per omnia sæcula sæculorum. R/. Amen.

- Dominus vobiscum.
- Et cum spiritu tuo.
- Sursum corda.
- Habemus ad Dominum
- Gratias agamus Domino Deo nostro.
- Dignum et iustum est.